
  1 (2) 
 2014-02-25 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 UBN 2014/64-619  
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Utbildningsnämnden 

Uppföljning av Nackas kulturpolitiska programförklaring 
år 2013 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden noterar kultur- och utbildningsenhetens uppföljning av den 
kulturpolitiska programförklaringen. 
 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har antagit en kulturpolitisk programförklaring för Nacka kommun. 
Avsikten med den kulturpolitiska programförklaringen är att den ska bidra till att ett 
kulturellt perspektiv läggs på samtliga verksamheter i kommunen. Kulturella hänsyn ska 
t.ex. tas inom såväl teknisk produktion som äldreomsorg och utbildning. De politiska 
nämnderna har till uppgift att fastställa tillämpningen av den kulturpolitiska 
programförklaringen inom respektive nämnds ansvarsområde.  
 
Det som uttrycks i den kulturpolitiska programförklaringen om personlig utveckling, 
kunskapsutveckling och demokratiutveckling är för utbildningsverksamheterna reglerat i 
skollagen. I läroplanerna för förskolan och skolan formuleras värdegrund och uppdrag samt 
mål och riktlinjer som väl överensstämmer med programförklaringen. Varje förskola och 
skola ska utifrån styrdokumenten själva utforma hur tillämpningen ska ske.  
 

Ärendet 
Kulturnämnden har i uppdrag att följa upp att den av Kommunfullmäktige antagna 
kulturpolitiska programförklaringens intentioner uppfylls. Den kulturpolitiska 
programförklaringen utgör grunddokumentet för ett fortsatt arbete där de politiska 
nämnderna ska fastställa tillämpningen inom respektive nämnds ansvarsområde. Kulturella 
hänsyn ska till exempel tas inom både teknisk produktion som äldreomsorg och utbildning.  
 
För utbildningsverksamheten tillmäts de kulturella värdena sådan vikt att det är inskrivet i 
de nationella styrdokumenten och därmed utgör grunden för förskolans och skolans 
uppdrag. I läroplanerna uttrycks det som står i den kulturpolitiska programförklaringen om 
personlig utveckling, kunskapsutveckling och demokratiutveckling. Det gäller från förskolan 
till de frivilliga skolverksamheterna. 
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Kultur- och utbildningsenheten menar att skollagen mycket tydligt formulerar vilket 
uppdrag skolan har. Sedan är det varje enskild förskola respektive skola som formulerar hur 
uppdraget ska tillämpas i praktiken, d.v.s. hur målen ska uppnås. 
 
 
 
 
Jill Salander 
Controller 
Kultur- och utbildningsenheten 
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